
   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

                                                                Visto per la pubblicazione 
Amministrazione trasparente                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                    SI                NO                                                     

Reg. Area Econ/Finanz. N.       90      DEL  17/12/2020 

                                                                                                                                                                                    COPIA 

DETERMINAZIONE N.   621            del  17.12.2020   

 

Oggetto: Liquidazione indennità di missione ad amministratori e dipendenti 

 

IL RESPONSABILE SETTORE III- ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Richiamata la deliberazione della G. C. N° 245/1998 e ss.mm.ii. di approvazione del regolamento 
Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO il decreto della Commissione Straordinaria n. 5 del 14.05.2020 con il quale il sottoscritto 
Tavernese Nicodemo è stato nominato Responsabile settore III – Finanziario e Tributi ai sensi dell’art. 
107 del TUEL (D.lgs 18/08/2000, n. 267); 
Vista la delibera di Giunta Comunale N. 19 del 05/02/2020, di assegnazione delle risorse e degli 
obiettivi per l’anno 2020, ai Responsabili di Area; 
Vista la delibera di G.C. n. 134/2020 ad oggetto: ”Crisi Sanità in Calabria ed emergenza Covid-19. 
Autorizzazione al Vice Sindaco di recarsi in missione a Roma il giorno 19 Novembre 2020.” 
Premesso che il Vice Sindaco per l’espletamento del proprio servizio ha effettuato missione a Roma; 
Viste le pezze giustificative che comprovano la spesa sostenuta; 
Tutto ciò premesso 

Accertata la regolare esecuzione del servizio;  

Ritenuto di provvedere al rimborso delle somme, per come nel prospetto seguente: 

 
Amministratore Oggetto missione Luogo  Importo 

Mercuri Pietro Sit-in statico promosso dall’ANCI Calabria per  

crisi sanità in Calabria ed emergenza Covid-19 

– Delibera di G.C. n. 134/2020 

Roma  € 499,00 

TOTALE € 499,00 

 

Ritenuto, di dover provvedere al rimborso delle spese di missione, così come prevede la normativa 
vigente; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art.107 del T.U. delle leggi  sull’ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs 18.8.2000, n.267; 
Acquisito il visto di regolarità contabile apposto dal responsabile dell’area economico-finanziaria ai 
sensi dell’art.151, comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs n.267/2000; 
Visto il regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici  e dei servizi; 
Visti gli artt.183 e 184  del citato T.U.  approvato con D.Lgs.267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare il rimborso delle spese sostenute per come nel seguente prospetto: 
 

NOME E COGNOME IMPORTO INTERVENTO 
Pietro Mercuri € 499,00 30 

 TOT. € 499,00  
 



   

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

 

 

Di emettere il mandato di pagamento in favore del Vice Sindaco di cui nel prospetto precedente; 
Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di liquidazione di € 499,00 all'intervento 1.01.08.03 

capitolo 30 del bilancio di previsione 2020/2022, che presenta la necessaria dotazione economico- finanziaria; 

Di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge 13 agosto 

2010, n° 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato il codice identificativo gara (CIG 

Z3D2B71DF3); 

Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 22, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 97/2016 e dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii 

Il Resp.le  Settore III Economico-Finanziaria 

  f.to Dott. Nicodemo Tavernese        
******************************************************************************* 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria.  
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 
 

Importo Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

€ 499,00 01 01 8 03 2020 30 2020 
 

 

 

      Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Descrizione Importo € Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

Data 16/12/2020                                                                                                     Il Resp.le  Settore III Economico-Finanziaria 

   f.to Dott. Nicodemo Tavernese 

 

 

 
  

******************************************************************************* 
REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data   17.12.2020 

L'Ufficio Segreteria Generale                                                        

(_______________________________) 
 

******************************************************************************* 
N. 1323   DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 

17/12/2020  al  01/01/2021 

Data ……………………………                                                                                                     Il Responsabile delle Pubblicazioni 
                                                                                                                                                  f.to Francesco Valente 

 

 


